ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 апреля 2016 г. № 119

г. Махачкала

О создании государственногобюджетного

учреяеденияРеспубликиДагестан«Координационный

информационно-культурныйцентр»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Создать государственное бюджетное уч]реждение Республики Дагестан

«Координационный информационно-культурный центр» (далее - ГБУ РД

«ИКЦ»).

2. Установить, что:

основными целями деятельности ГБУ РД «ИКЦ» являются координация

информационного противодействия идеологии экстремизма и терроризма,

организация информационно-культурных мероприятий, содействие

формированию позитивного имиджа Республики Дагестан в

медиапространстве, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», совершенствование информационного обеспечения органов

государственной власти Республики Дагестан, анализ влияния

информационных потоков на формирование общественного мнения,

содействие расширению информационного пространства Республики Дагестан,

обеспечение идеологической информационной безопасности;

функции, и полномочия учредителя ГБУ РД «ИКЦ» осуществляет

Министерство печати и информации Республики Дагестан.

3. Утвердить:
перечень мероприятий по созданию ГБУ РД «ИКЦ» согласно

приложению № 1;
перечень имущества, планируемого к закреплению за ГБУ РД «ЙКЦ»,

согласно приложению № 2.
4. Министерству финансов Республики Дагестан при подготовке

предложений о внесении изменений в Закон Республики Дагестан от 28 декабря

2015 г. № 121 «О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2016 год»,

а также при формировании республиканского бюджета Республики Дагестан на

последующие годы предусматривать средства на содержание ГБУ РД «ИКЦ».

5. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2013, № 17,
ст. 1114), дополнив подраздел «Учреждения» раздела «Министерство печати и

информации РД» позицией следующего содержания:

«ГБУ РД «Координационный

информационно-культурный центр»

г. Каспийск».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство печати и информации Республики Дагестан.

^(ЛТЕЛЬс^

правлеШ
.поПМЗВОДРЕЛОПРОИЗВО

атель Правительства

блики Дагестан А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан^
от 29 апреля 2016 г. № 119

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по созданию государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан

«Координационный информационно-культурный центр»

№ Наименование Ответственные Срок исполнения

п/п мероприятия исполнители

1 2 3 4

1. Разработка и Министерство в течение месяца со дня

утверждение устава печати и вступления в силу

государственного информации нормативного правового акта

бюджетного Республики 0 создании ГБУ РД «ИКН;»

учреждения Дагестан,

Республики Дагестан ГЬУ РД«ИКЦ»,

«Координационный Комитет по

информационно- земельным и

культурный центр» имущественным

(далее - ГБУ РД отношениям

«ИКЦ») и его Республики

государственная Дагестан

регистрация

2. Проведениеконкурса Министерство в течениемесяца со дня

на замещение печати и вступленияв силу

вакантнойдолжности информации нормативногоправовогоакта

и заключение Республики 0 создании 1ЪУ РД «ИКЦ»

трудового договора с Дагестан

руководителем

ГБУ РД«ИКЦ»

3. Формирование и Министерство в течение месяца со дня

утверждение печати и вступленияв силу

государственного информации нормативногоправовогоакта

заданиядля ГБУ РД Республики о созданииГБУ РД «ИКЦ»

«ЖЦ» Дагестан

4. Закрепление

имущества на праве

оперативного

Министерство

печати и

информации

управления за ГБУ РД Республики

«ИКЦ» Дагестан,

Комитет по

земельным и

имущественным

отношениям

Республики

Дагестан

в течение месяца со дня

вступления в силу

нормативного правового акта

о создании ГБУ РД «ИКЦ»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 29 апреля 2016 г. № 119

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, планируемого к закреплению

за государственным бюджетным учреждением

Республики Дагестан «Координационный информационно-

культурный центр»

№ п/п

Наименование

Коли

чество

Цена

(тыс.

рублей)

Сумма

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5

1. Кабинетнаямебель

(комплектов)

3 50 150

2. Мебельдля зала совещаний

(комплектов)

1 700 700

3. Кремлевскаядорожка(метров) 50 3 150

4. Сканер (шт.) 2 5 10

5. Ксерокс (шт.) 3 5 15

6. Телефон(шт.) 7 2 14

7. Сейф

металлический(шт.)

5 15 75

8. Офисныйстол (шт.) 18 6 108

9. Стул для зала (шт.) 30 2 60

10. Телевизор(шт.) 2 30 60

11. Экран с

проектором(шт.)

1 150 150

12. Компьютерв комплектес

принтером(шт.)

21 35 735

13. Офисныйстул (шт.) 30 3 90

14. Легковойавтомобиль(ед.) 1 700,0 700

15. Планшетный компьютер (шт.) 15 30 450

Итого 3467